
Wijziging typegoedkeuring en inbouw radarinstallaties en
bochtaanwijzers Rijnvaart

Regeling tot wijziging van de Regeling
van de Minister van Verkeer en Water-
staat van 2 mei 1990 houdende type-
goedkeuring en inbouw radarinstallaties
en bochtaanwijzers Rijnvaart (Stcrt. 93)

11 april 2006/Nr. HDJZ/SCH/2006-360
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 1, 2, en 3 van het
Besluit radar- en bochtaanwijzerappara-
tuur Rijnvaart 1989 (Stb. 557);

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Minister van Ver-
keer en Waterstaat van 2 mei 1990, nr.
RVR 58714, houdende typegoedkeuring
en inbouw radarinstallaties en bochtaan-
wijzers Rijnvaart1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In de artikelen I, tweede en derde lid,
III, V, tweede lid, en VI, wordt ‘Direc-

teur-Hoofdinspecteur van het Agent-
schap Telecom van het Ministerie van
Economische Zaken’ telkens vervangen
door: Inspecteur-generaal van de Inspec-
tie Verkeer en Waterstaat.

B
In artikel VII, aanhef, wordt de zinsnede
‘Directeur-Generaal Goederenvervoer’
vervangen door: Directeur-Generaal
Transport en Luchtvaart.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1990, 93; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 december 2002 (Stcrt. 244).

Toelichting

Deze wijziging van het Besluit van de
Minister van Verkeer en Waterstaat van
2 mei 1990 houdende typegoedkeuring
en inbouw radarinstallaties en bochtaan-
wijzers Rijnvaart (Stcrt. 93) houdt
verband met de omstandigheid dat alle
taken die samenhangen met de veilig-
heid van de scheepvaart zijn overgehe-
veld naar de Inspecteur-generaal van de
Inspectie Verkeer en Waterstaat.
   Van de gelegenheid wordt gebruik
gemaakt artikel VII te wijzigen. Naar
aanleiding van reorganisatie van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat is
het Directoraat-Generaal Goederenver-
voer (DGG) samengevoegd met het
Directoraat-Generaal Luchtvaart (DGL)
tot het Directoraat-Generaal Transport
en Luchtvaart (DGTL).

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 19 april 2006, nr. 76 / pag. 36 1


